
16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=296732&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00017/2011 (SRP)

 
Às 19:40 horas do dia 30 de agosto de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ARTIDONIO ARAUJO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23415000139201148, Pregão nº 00017/2011. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: EQUIPAMENTO RÁDIOCOMUNICACAO EM SHF
Descrição Complementar: Rádios de Alta Performance Descrição: 300 Mbps Backhaul Módulo Par  Integrado
Taxa de Transmissão 300 Mbps Throughput Dinamicamente variável entre 5 Mbps e 269 Mbps Frequência da
banda: 5.725 GHz5.850 GHz (ISM) / 300 Mbps Largura do Canal: 30 MHz Tipo de Modulação: Adaptação entre
BPSK e 256QAM  (6 Modos
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 97.077,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: INTER TELECOM  COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE C , pelo melhor lance de
R$ 67.500,0000 , com valor negociado a R$ 66.600,0000 e a quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2011
15:27:52 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTER TELECOM 
COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE C, CNPJ/CPF:

06.936.357/000162, Melhor lance: R$ 67.500,0000, Valor Negociado: R$
66.600,0000

Homologado 30/08/201119:40:18 

Fim do documento


